
ZARZĄDZENIE NR OG.0050.10.2023 

BURMISTRZA MIĘDZYCHODU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Międzychód 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Międzychód. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy w Międzychodzie. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych; 

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej                                                     
z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Międzychód; 

3. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych 
każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Międzychodu 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik nr 3. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Komunalno –Środowiskowego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

 

Dane dotyczące kontroli 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 9u  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 

379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 

ze zm.). 

1. Miejsce kontroli:  

Urząd Miasta i Gminy w Międzychodzie / ……………………………….…………………* 
          (adres kontrolowanej nieruchomości) 
 

2. Data przeprowadzenia kontroli: …………………………………………………………... 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko) 

1) Pani/Pan*…………………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Międzychodu  

z dnia ..…………………………………………… 

2) Pani/Pan*…………………………………………………………………………………… 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Międzychodu  

z dnia ..…………………………………………… 

3) Inne osoby obecne podczas kontroli 

………………………………………………..……………………………..……………… 

4. Kontrola dotyczy: 

a) Właściciel kontrolowanej nieruchomości  

Pani/Pan*…..……………………………………………………………………………… 

lub 

osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

Pani/Pan* ………………………………………………………………………………… 

b) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..……………… 
 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr OG.0050.10.2023

Burmistrza Międzychodu

z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 1



5. Zakres przedmiotowy kontroli  

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, w tym: 

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 

lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone  

w przepisach odrębnych; 

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej                                                     

z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Międzychód; 

3. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Międzychodu na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

 

6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:  

a) Nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy  

 ☐ TAK ☐ NIE  

b) Nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków  

☐ TAK ☐ NIE  

7. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a  

do ewidencji gminnej: 

☐ TAK ☐ NIE  

 

8. Za ostatnie 12 miesięcy okazano ………… dowodów ponoszenia opłat, za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, na łączną ilość usuniętych nieczystości 

wynoszącą ……….…. m3. 

9. Za ostatnie 24 miesięcy okazano ……….… dowodów ponoszenia opłat, za usługi 

opróżniania osadników z przydomowej oczyszczalni ścieków, na łączną ilość usuniętych 

nieczystości wynoszącą …………. m3. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 2



10. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości  

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………..………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

11. Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna): 

………………………….....……………………………………………………………………...……

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………..……………………………..… 

12. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.                       

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Data i miejsce podpisania protokołu  

………………………………………………………………………………………………… 

 
1..……………………………………   …………………………………… 
            (podpis Kontrolującego)     (podpis Kontrolowanego) 
       
 
2. ……………………………………     
            (podpis Kontrolującego) 
 
Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu:  

…………………………………………………………………………………….………………... 

……………………………………………………………………………………………………… 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

……………………………………. 
         (data i podpis Kontrolowanego) 
 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
 
W związku z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zgłaszam eksploatację:  
 

WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 

Imię i nazwisko/ nazwa firmy 
 

ADRES NIERUCHOMOŚCI  

ORAZ NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI 
 

NUMER TELEFONU KONTAKTOWEGO  

LICZBA OSÓB ZAMELDOWANYCH NA POSESJI  

POSIADAM (zaznaczyć właściwe): 

1. ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY (SZAMBO) 

2. PRZYDOMOWĄ OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW 

3. NIE POSIADAM ŻADNEGO Z POWYŻSZYCH 

 

DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO - 

OCZYSZCZALNI* 

  

 pojemność (m3) 

ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY (SZAMBO) 

 
 technologia wykonania zbiornika*        

 kręgi betonowe, metalowy, poliestrowy,  

zalewane betoneminny (podać jaki) 
 

 pojemność (m3) 

 przepustowość (m3/dobę) 

typ przydomowej oczyszczalni  

PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

 

 rok budowy 

CZY JEST PODPISANA UMOWA Z FIRMĄ NA 

OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKA? 
TAK / NIE 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr OG.0050.10.2023

Burmistrza Międzychodu

z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 1



DATA ZAWARCIA UMOWY  

NAZWA I ADRES FIRMY ŚWIADCZĄCEJ USŁUGĘ 

WYWOZU NIECZYSTOŚCI. 
 

PODAĆ CZĘSTOTLIWOŚĆ OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKA (m3 / tydzień, miesiąc lub rok). W 

przypadku oczyszczalni podać ilość wywożonego osadu. 

 

DATA OSTATNIEGO WYWOZU NIECZYSTOŚCI.  

*niepotrzebne skreślić 

 
Podpis  …………….................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr OG.0050.10.2023 

Burmistrza Międzychodu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

PLAN KONTROLI 

Lp. Miejscowości podlegające kontroli Termin kontroli 
1. Bielsko I kwartał 2023 r. 
2. Dzięcielin I kwartał 2023r. 
3. Radgoszcz I kwartał 2023 r. 
4. Wielowieś I kwartał 2023 r. 
5. Międzychód I kwartał 2023 r. 
6. Kaplin II kwartał 2023 r 
7. Głażewo II kwartał 2023 r. 
8. Gorzyń II kwartał 2023 r. 
9. Kamiona, Kamionna Folwark, Kamionna Wiktorowo II kwartał 2023 r. 
10. Łowyń II kwartał 2023 r. 
11. Mierzyn, Mierzynek, Puszcza, Przedlesie II kwartał 2023 r. 
12. Muchocin, Muchocinek II kwartał 2023 r. 
13. Piłka, Zamyślin II kwartał 2023 r. 
14. Dormowo III kwartał 2023 r. 
15. Drzewce, Żmijowiec III kwartał 2023 r. 
16. Gorzycko Stare III kwartał 2023 r. 
17. Gralewo IV kwartał 2023 r. 
18. Kolno, Zielona Chojna IV kwartał 2023 r. 
19. Krzyżkówko, Kaliska IV kwartał 2023 r. 
20. Lewice IV kwartał 2023 r. 
21. Mnichy, Mniszki I kwartał 2024 r. 
22. Mokrzec, Radusz, Zwierzyniec I kwartał 2024 r. 
23. Popowo I kwartał 2024 r. 
24. Skrzydlewo I kwartał 2024 r. 
25. Sowia Góra II kwartał 2024 r. 
26. Tuczępy II kwartał 2024 r. 
27. Zatom Nowy II kwartał 2024 r. 
28. Zatom Stary II kwartał 2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DE98A6-A790-42B4-A01E-1A6DF9A77F2B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 PROTOKÓŁ KONTROLI
	Zalacznik 2 ZGŁOSZENE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO LUB PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DO EWIDENCJI GMINNEJ
	Zalacznik 3

		2023-01-30T12:22:51+0100




